ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 114/2018

CONCURSOS PÚBLICOS DE INGRESSO NAS CARREIRAS DE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA E DE INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO

1.1 Os candidatos inaptos que acessaram o Formulário Eletrônico no período estabelecido pelo
item 2 do Edital nº 110/2018 estão convocados para a realização da Entrevista Devolutiva.

1.2 O dia e horário de realização da Entrevista Devolutiva serão divulgados no site da
Fundatec, pelo link: “Consulta do dia e horário de realização da Entrevista Devolutiva”, a ser
realizada em um dos dias do período de 31/10 a 04/11/2018, podendo acontecer nos turnos
manhã e tarde.

1.2.1 Os candidatos deverão comparecer no horário e local estabelecidos no link “Consulta do
dia e horário de realização da Entrevista Devolutiva”.

1.3 As Entrevistas serão realizadas na Fundatec, sita à Rua Professor Cristiano Fischer, nº
2012 – Partenon, Porto Alegre/RS.

1.4 Os candidatos devem seguir todos os regramentos contidos no Edital nº 110/2018.

  Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 24 de outubro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL